
 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES 

Tel: 28 3555.1333                                                                                     CNPJ nº 27.174.119/0001-37 

ANO VII Nº111 Mimoso do Sul Terça-feira dia 27 de Junho de 2017 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
ADIAMENTO DO  PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2017 - SRP. 
A Prefeitura Municipal de Mimoso do 
Sul/ES, através de sua Pregoeira 
Oficial,  COMUNICA, aos interessados 
no PREGÃO PRESENCIAL Nº 
017/2017 - SRP, destinado à 
contratação de empresa especializada 
para executar serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos 
operacionais (automóveis leves, 
veículos pesados, caminhonetes, vans, 
ônibus, caminhões e máquinas leves, 
médias e  pesadas), pertencentes à 
frota municipal, previsto para o dia 
06/07/2017, às 08h00, fica ADIADO 
para o dia 11/07/2017, às 10h00, 
mantido o endereço de realização. 
Motivo: Alteração no Edital. 
Mimoso do Sul-ES, 26 de Junho de 
2017. 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira da PMMS 
 
 
AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO 
FMS – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 
006/2017.  
PROCESSO Nº 0758/2017.  
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento, 
fracionado, de equipamentos e 
materiais permanentes destinados ao 
Programa Saúde Bucal. 
EMPRESAS VENCEDORAS: HOLY 
MED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI 
ME,  JOÃO BATISTA DE MIRANDA 
INFORMÁTICA EPP,  C L COSTA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, 
S2 SAÚDE LTDA ME, ODONTOPLUS 
LTDA ME, MAX-MEDICAL COMÉRCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA ME, FGI 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, 
MAIS SOLUÇÕES COMERCIAIS E 
SERVIÇOS EIRELI ME, e FCA MELO 
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA 
ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 155.296,00 
(cento e cinquenta e cinco mil e 
duzentos e noventa e seis reais). 
Mimoso do Sul-ES, 26 de Junho de 
2017. 
ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeira da PMMS 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
N°209/2017.  
Contratante: MUNICÍPIO DE MIMOSO 
DO SUL-ES. 
Contratada: J.M. MERCHER 
COMERCIAL DU REI ME. 
Objeto: Fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis 
(cereais e outros), para suprir as 
necessidades das Creches e Escolas da 
Rede Municipal de Ensino. 
Valor: R$ 62,80 (oitocentos e oitenta e 
oito reais, sessenta centavos). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
0600021230600092.039 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE 
FORNECIMENTO DE MERENDA 
ESCOLAR – ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903000000 – MATERIAL 
DE CONSUMO – FONTE DE 
RECURSO: 11070000 – RECURSOS 
DO FNDE - FICHA: 00180. 
PROCESSO Nº 0544/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017-
SRP. 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2017. 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
N°221/2017.  
Contratante: MUNICÍPIO DE MIMOSO 
DO SUL-ES. 
Contratada: J.M. MERCHER 
COMERCIAL DU REI ME. 
Objeto: Fornecimento de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis 
(cereais e outros), para suprir as 
necessidades das Creches e Escolas da 
Rede Municipal de Ensino. 
Valor: R$ 79,00 (setenta e nove reais). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
0600021230600092.039 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE 
FORNECIMENTO DE MERENDA 
ESCOLAR – ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903000000 – MATERIAL 

DE CONSUMO – FONTE DE 
RECURSO: 10000000 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS - FICHA: 00180. 
PROCESSO Nº 0544/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017-
SRP. 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2017. 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
N°229/2017.  
Contratante: MUNICÍPIO DE MIMOSO 
DO SUL-ES. 
Contratada: J.M. MERCHER 
COMERCIAL DU REI ME. 
Objeto: Fornecimento de gêneros 
gêneros alimentícios (hortifruti e frios), 
para suprir as necessidades das 
Creches e Escolas da Rede Municipal 
de Ensino/Creches//Recurso Próprio. 
Valor: R$ 5.371,10 (cinco mil, trezentos 
e setenta e um reais e dez centavos). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
0600021230600092.039- 
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DE 
FORNECIMENTO DE MERENDA 
ESCOLAR- ELEMENTO DE DESPESA- 
339030000000-MATERIAL DE 
CONSUMO-FICHA: 000180-FONTE DE 
RECURSO: 11070000-RECURSOS DO 
FNDE. 
PROCESSO Nº 0543/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 – 
SRP. 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
009/2017. 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
N°243/2017.  
Contratante: MUNICÍPIO DE MIMOSO 
DO SUL-ES. 
Contratada: J.M. MERCHER 
COMERCIAL DU REI ME. 
Objeto: Fornecimento, fracionado, de 
material de consumo 
(higiene/limpeza/utensílios de cozinha) 
para manutenção da Secretaria 
Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social. 
Valor: R$ 636,60 (seiscentos e trinta e 
seis reais, sessenta centavos). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
0900020824400122.080 – IGD – 
BOLSA FAMILIA - ELEMENTO DE 



 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES 

Tel: 28 3555.1333                                                                                     CNPJ nº 27.174.119/0001-37 

ANO VII Nº111 Mimoso do Sul Terça-feira dia 27 de Junho de 2017 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

DESPESA – 33903000000 – 
MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 
DE RECURSO – 13010000 – 
RECURSOS DO FNAS – FICHA – 
000297. 
0900020824400122.131 – PAIF - CRAS 
- ELEMENTO DE DESPESA – 
33903000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE DE RECURSO – 
13010000 – RECURSOS DO FNAS – 
FICHA – 000306. 
0900030824400122.137 – PAEFI - 
CREAS - ELEMENTO DE DESPESA – 
33903000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE DE RECURSO – 
13010000 – RECURSOS DO FNAS – 
FICHA – 000324. 
0900040824300122.141 – PAC I – 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES - 
ELEMENTO DE DESPESA – 
33903000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO – FONTE DE RECURSO – 
13010000 – RECURSOS DO FNAS – 
FICHA – 000378. 
PROCESSO Nº 1290/2016. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016 – 
REGISTRO DE PREÇOS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
046/2016. 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO N° 

214/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MIMOSO DO SUL. 
CONTRATADA: L. L. O.  
CONSTRUTORA LTDA ME. 
OBJETO:  Contratação de empresa 
para executar a obra de MELHORIAS 
DO CEIM “ANA MARIA DE JESUS”, 
localizado na sede do município de 
Mimoso do Sul, com fornecimento de 
mão de obra e materiais. 
VALOR GLOBAL: R$ 42.470,90 
(quarenta e dois mil, quatrocentos e 
setenta reais e noventa centavos). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 060 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – 001 – MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
– 060001.1236500083.013 – 
EXPANSÃO E MELHORIA   NA   REDE   
FÍSICA    DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 
ELEMENTO DE DESPESA: 
44905100000 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES – FICHA: 165 – 
FONTES DE RECURSOS: 11010000 – 

MDE; 11070000 – RECURSOS DO 
FNDE;  11080001 – RECURSOS DE 
CONVÊNIOS DESTINADOS A 
PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO; 
16040000 – ROYALTIES DO 
PETRÓLEO.  
PROCESSO Nº 1500/2017. 
CONVITE Nº 010/2017. 
 
EXTRATO DO CONTRATO N° 
215/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MIMOSO DO SUL. 
CONTRATADA: CENTRO 
EDUCACIONAL ISRAEL LTDA ME. 
OBJETO:  Contratação de empresa 
para ministrar cursos de qualificação 
profissional, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social 
VALOR GLOBAL: R$ 166.800,00 (cento 
e sessenta e seis mil e oitocentos reais). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 090 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL – 002 – PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA – 090002.0824400122.080 – 
IGD – BOLSA FAMÍLIA. – ELEMENTO 
DE DESPESA: 33903900000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA – FICHA: 0000300 – FONTE 
DE RECURSO: 13010000 – RECURSOS 
DO FNAS. 09002.0824400122.131 – 
PAIF – CRAS - ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903900000 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA – FICHA: 0000308 – FONTES 
DE RECURSOS: 13010000 – 
RECURSOS DO FNAS; 13990000 – 
DEMAIS RECURSOS DESTINADOS A 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 090 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL – 003 – PROTEÇÃO SOCIAL 
ESPECIAL – MÉDIA COMPLEXIDADE – 
090003.0824400122.137 – PAEFI – 
CREA - ELEMENTO DE DESPESA: 
33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – 
FICHA: 0000327 – FONTES DE 
RECURSOS: 13010000 – RECURSOS 
DO FNAS; 13990000 – DEMAIS 
RECURSOS DESTINADOS A 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
PROCESSO Nº 1792/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
014/2017 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUAÇUI-ES. 
ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 001/2017 – PMG/ES. 
EXTRATO DO CONTRATO 

N°228/2017. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MIMOSO DO SUL. 
CONTRATADA: CRISTAL ELETRICA 
EIRELI EPP. 
OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia elétrica para o fornecimento 
ARTs (Anotação de Responsabilidade 
Técnica), visando atender 28 (vinte e 
oito) provisórias de instalação de 
energia (palco e barracas) para a Festa 
Magna da cidade de Mimoso o Sul, 
edição 2017, que realizar-se-á nos  
próximos dias 07, 08 e 09 de julho. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete 
mil reais). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 120 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS – 001 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS – 
120001.0412200032.096- 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS – ELEMENTO 
DE DESPESA: 33903900000 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA JURÍDICA – FICHA: 
0000492 – FONTE DE RECURSO: 
10000000 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS. 
PROCESSO  Nº 2262/2017. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
077/2017. 
 

 


